
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 12,185,023 7,061,952 5,123,071

국          4,673,969 122,469 4,551,500

균          1,140,000 1,140,000 0

분            121,110 121,110 0

도          1,286,884 985,234 301,650

시          4,963,060 4,693,139 269,921

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 2,034,441 1,924,212 110,229

국             23,100 0 23,100

균            780,000 780,000 0

도             27,940 18,940 9,000

시          1,203,401 1,125,272 78,129

유통소비산업 기반강화 2,034,441 1,924,212 110,229

국             23,100 0 23,100

균            780,000 780,000 0

도             27,940 18,940 9,000

시          1,203,401 1,125,272 78,129

퇴직인력활용 상인조직 육성사업 29,700 0 29,700

국             23,100 0 23,100

시              6,600 0 6,600

307 민간이전 29,700 0 29,700

국             23,100 0 23,100

시              6,600 0 6,600

02 민간경상보조 29,700 0 29,700

  ◎퇴직인력상인조직육성                29,700                  0           29,700  29,700,000원

국             23,100 0 23,100

시              6,600 0 6,600

재래시장 활성화 494,191 471,852 22,339

201 일반운영비 48,940 45,100 3,840

01 사무관리비 30,760 24,900 5,860

  ◎일반수용비                24,060             18,200            5,860  24,060,000원

02 공공운영비 18,180 20,200 △2,020

  ◎공공요금및제세                 8,780             10,800          △2,020  8,780,000원

202 여비 28,775 31,972 △3,197

01 국내여비 28,775 31,972 △3,197

  ◎관외출장여비                28,775             31,972          △3,197  28,775,000원

203 업무추진비 6,700 7,000 △300

03 시책추진업무추진비 6,700 7,000 △300

  ◎재래시장 활성화 업무추진                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

301 일반보상금 2,380 2,800 △420

10 행사실비보상금 2,380 2,800 △420

  ◎국내우수 및 부진시장 견학                 2,380              2,800            △420  2,380,000원

305 배상금등 33,946 0 33,946

01 배상금등 33,946 0 33,946
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎사천읍시장 주차장 국유지 변상금
               33,946                  0           33,946      33,946,000원

307 민간이전 32,550 39,480 △6,930

02 민간경상보조 32,550 39,480 △6,930

  ◎재래시장 활성화 사업 시설관리                 9,870             16,800          △6,930  9,870,000원

401 시설비및부대비 340,900 345,500 △4,600

01 시설비 340,900 345,500 △4,600

  ◎삼천포항(서부) 재래시장 정비사업 용역
               40,900             45,500          △4,600      40,900,000원

지역특산품 육성 88,190 39,000 49,190

201 일반운영비 85,640 36,000 49,640

01 사무관리비 85,640 36,000 49,640

  ◎일반수용비                35,640             36,000            △360

  ◎지역특산품 판매 홍보                50,000                  0           50,000

  35,640,000원

  50,000,000원

307 민간이전 2,550 3,000 △450

02 민간경상보조 2,550 3,000 △450

  ◎특산품 판촉활동 지원                 2,550              3,000            △450  2,550,000원

소비자상담원 인건비 지원 9,000 0 9,000

도              9,000 0 9,000

101 인건비 9,000 0 9,000

도              9,000 0 9,000

10 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

  ◎소비자상담원 인건비 지원[성]                 9,000                  0            9,000  9,000,000원

도              9,000 0 9,000

투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고
도화)

2,059,911 2,592,003 △532,092

균            360,000 360,000 0

도            170,400 352,320 △181,920

시          1,529,511 1,879,683 △350,172

투자유치 및 산업단지관리 2,000,536 2,506,503 △505,967

균            360,000 360,000 0

도            170,400 352,320 △181,920

시          1,470,136 1,794,183 △324,047

투자기업지원 44,000 347,120 △303,120

도             26,400 208,320 △181,920

시             17,600 138,800 △121,200

307 민간이전 44,000 347,120 △303,120

도             26,400 208,320 △181,920

시             17,600 138,800 △121,200

02 민간경상보조 44,000 347,120 △303,120

  ◎국내기업 교육훈련 및 고용보조금                     0             24,000         △24,000  0원

도                  0 14,400 △14,400

시                  0 9,600 △9,600
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부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎국내기업 투자촉진지구 입주기업 지원                44,000            323,120        △279,120

    ㅇ입지 및 시설보조금                44,000            323,120        △279,120  44,000,000원

도             26,400 193,920 △167,520

시             17,600 129,200 △111,600

항공클러스터 조성 300,000 500,000 △200,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

  ◎항공부품소재 국가산업단지개발 계획 용역
              300,000                  0          300,000      300,000,000원

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 500,000 △500,000

  ◎항공우주산업 특구지정 용역                     0            500,000        △500,000  0원

사천일반산업단지관리 96,836 99,683 △2,847

101 인건비 4,236 4,983 △747

10 기간제근로자등보수 4,236 4,983 △747

  ◎사천일반산업단지 환경정비                 4,236              4,983            △747

    ㅇ인부임                 4,053              4,800            △747  4,053,000원

201 일반운영비 68,200 68,500 △300

01 사무관리비 43,200 43,500 △300

  ◎일반수용비                43,200             43,500            △300

    ㅇ산업단지관리 일반수용비                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

301 일반보상금 1,000 1,200 △200

10 행사실비보상금 1,000 1,200 △200

  ◎기업체대표자 및 임원 시책교육 참석자 실비
    보상                 1,000              1,200            △200      1,000,000원

401 시설비및부대비 18,400 20,000 △1,600

01 시설비 18,400 20,000 △1,600

  ◎사천1.2일반산업단지 시설물 및 가로등 정비
               18,400             20,000          △1,600      18,400,000원

과학관설치 59,375 85,500 △26,125

BTL 과학관 설치 59,375 85,500 △26,125

301 일반보상금 1,500 0 1,500

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ◎사천첨단항공우주과학관 협상 참석자 실비보
    상                 1,500                  0            1,500      1,500,000원

401 시설비및부대비 57,400 85,000 △27,600

01 시설비 57,400 85,000 △27,600

  ◎과학관건립 사업시행자 평가 용역비
               22,400             50,000         △27,600      22,400,000원

405 자산취득비 475 500 △25
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부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 과학관설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 475 500 △25

  ◎카메라 구입                   475                500             △25  475,000원

일자리창출(사회복지/노동) 6,548,816 1,149,071 5,399,745

국          4,552,869 122,469 4,430,400

분            121,110 121,110 0

도            722,570 277,000 445,570

시          1,152,267 628,492 523,775

실업해소 및 직업능력개발 6,548,816 1,149,071 5,399,745

국          4,552,869 122,469 4,430,400

분            121,110 121,110 0

도            722,570 277,000 445,570

시          1,152,267 628,492 523,775

행정인턴 운용지원 455,970 297,000 158,970

국            161,150 46,750 114,400

도             44,570 0 44,570

시            250,250 250,250 0

101 인건비 455,970 297,000 158,970

국            161,150 46,750 114,400

도             44,570 0 44,570

시            250,250 250,250 0

10 기간제근로자등보수 455,970 297,000 158,970

  ◎2009년도 공공기관 행정인턴 운용사업[성]
              455,970            297,000          158,970      455,970,000원

국            161,150 46,750 114,400

도             44,570 0 44,570

시            250,250 250,250 0

일자리 창출 및 취업알선 1,275 1,500 △225

201 일반운영비 1,275 1,500 △225

01 사무관리비 1,275 1,500 △225

  ◎일반수용비                 1,275              1,500            △225  1,275,000원

희망근로 프로젝트 5,241,000 0 5,241,000

국          4,316,000 0 4,316,000

도            401,000 0 401,000

시            524,000 0 524,000

101 인건비 4,577,350 0 4,577,350

국          3,769,448 0 3,769,448

도            350,167 0 350,167

시            457,735 0 457,735

10 기간제근로자등보수 4,577,350 0 4,577,350

  ◎희망근로 프로젝트[성]             4,577,350                  0        4,577,350  4,577,350,000원

국          3,769,448 0 3,769,448

도            350,167 0 350,167

시            457,735 0 457,735

201 일반운영비 220,992 0 220,992

국            181,987 0 181,987

도             16,906 0 16,906
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             22,099 0 22,099

01 사무관리비 82,650 0 82,650

  ◎희망근로 프로젝트[성]                82,650                  0           82,650  82,650,000원

국             68,062 0 68,062

도              6,323 0 6,323

시              8,265 0 8,265

02 공공운영비 138,342 0 138,342

  ◎희망근로 프로젝트[성]               138,342                  0          138,342  138,342,000원

국            113,925 0 113,925

도             10,583 0 10,583

시             13,834 0 13,834

202 여비 34,000 0 34,000

국             27,999 0 27,999

도              2,601 0 2,601

시              3,400 0 3,400

01 국내여비 34,000 0 34,000

  ◎희망근로 프로젝트[성]                34,000                  0           34,000  34,000,000원

국             27,999 0 27,999

도              2,601 0 2,601

시              3,400 0 3,400

206 재료비 408,658 0 408,658

국            336,566 0 336,566

도             31,326 0 31,326

시             40,766 0 40,766

01 재료비 408,658 0 408,658

  ◎희망근로 프로젝트[성]               408,658                  0          408,658  408,658,000원

국            336,566 0 336,566

도             31,326 0 31,326

시             40,766 0 40,766

에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에
너지및자원개발)

417,005 270,366 146,639

국             98,000 0 98,000

도             65,974 36,974 29,000

시            253,031 233,392 19,639

에너지보급 및 계량기 관리 417,005 270,366 146,639

국             98,000 0 98,000

도             65,974 36,974 29,000

시            253,031 233,392 19,639

태양광주택 보급사업 86,100 134,400 △48,300

도             29,400 29,400 0

시             56,700 105,000 △48,300

402 민간자본이전 86,100 134,400 △48,300

도             29,400 29,400 0

시             56,700 105,000 △48,300

01 민간자본보조 86,100 134,400 △48,300

  ◎태양광주택 발전기 설치(50동→28동)
               86,100            134,400         △48,300      86,100,000원
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             29,400 29,400 0

시             56,700 105,000 △48,300

신재생에너지 확대보급 3,985 4,300 △315

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ◎일반수용비                 1,800              2,000            △200  1,800,000원

206 재료비 2,185 2,300 △115

01 재료비 2,185 2,300 △115

  ◎태양광 시계탑 유지관리                 1,185              1,300            △115  1,185,000원

석유제품 품질관리 3,534 3,720 △186

206 재료비 3,534 3,720 △186

01 재료비 3,534 3,720 △186

  ◎석유품질검사 유류구입                 2,534              2,720            △186  2,534,000원

계량기 관리 6,240 6,800 △560

201 일반운영비 3,870 4,300 △430

01 사무관리비 3,870 4,300 △430

  ◎일반수용비                 3,870              4,300            △430  3,870,000원

405 자산취득비 2,370 2,500 △130

01 자산및물품취득비 2,370 2,500 △130

  ◎1급 분동 구입                 2,370              2,500            △130  2,370,000원

사회복지시설 태양열 온수열탕 설치사업 196,000 0 196,000

국             98,000 0 98,000

도             29,000 0 29,000

시             69,000 0 69,000

401 시설비및부대비 196,000 0 196,000

국             98,000 0 98,000

도             29,000 0 29,000

시             69,000 0 69,000

01 시설비 194,591 0 194,591

  ◎사회복지시설 태양열 온수열탕 설치사업
              194,591                  0          194,591      194,591,000원

국             97,295 0 97,295

도             28,792 0 28,792

시             68,504 0 68,504

03 시설부대비 1,409 0 1,409

  ◎사회복지시설 태양열 온수열탕 설치사업
                1,409                  0            1,409      1,409,000원

국                705 0 705

도                208 0 208

시                496 0 496

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 71,850 73,300 △1,450

인력운영비 6,750 7,500 △750

- 6 -



부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 6,750 7,500 △750

203 업무추진비 6,750 7,500 △750

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ◎지역개발국 운영                 2,970              3,300            △330  2,970,000원

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ◎부서운영 업무추진비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원

기본경비 65,100 65,800 △700

기본경비 65,100 65,800 △700

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ◎일반수용비                 4,300              5,000            △700  4,300,000원
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